Praesens conjunctivi activi et passivi всех спряжений
в придаточных предложениях с *quum causale*
и *quum concessivum* и с *quamvis* и *licet* (Правила 73, 79, 80).

130

1. *Quum sis mortalis, quae sunt mortalia, curā* (Dion. Cato 2, 2).—2. In optimatum¹ dominatu vix particeps² libertatis potest esse multitudo³, quum omni consilio communi ac potestate caret⁴ (Cic. Rep. 1, 27, 43).—3. In⁵ iis⁶ etiam, quae sunt inanima, consuetudo valet, quum locis ipsis delectemur⁷, montuosis etiam et silvestribus, in quibus diutius⁸ commorati sumus (Cic. Lael. 19, 68).—4. Dubitare de historiae suavitate nemo potest, quum scripti genus nullum sit, ex quo aut plura, aut citius et minore animi contentione⁹ discantur¹⁰, quae jucunda sunt (Mureti Or. 13 — v. 2, p. 109).—5. Si honesta¹¹ sunt, quae facis, omnes sciant¹²; si turpia, quid refert¹³, neminem scire, quum tu scias? (Sen. Ep. 43, 5).—6. In aliis rebus si quid¹⁴ erratum est, potest¹⁵ postmodum corrigi, proeliorum delicta emendationem non recipiunt, quum poena statim sequatur¹⁶ errorem (Veget. 1, 13 — p. 17, 1).—7. In duobus malis quum fugiendum majus sit, levius¹⁷ est eligendum (Cic. Ep. ad Octav., 8).—8. Druentiā, Alpīnus amnis, quum aquae vim¹⁸ vehat ingenitem, non tamen navium patiens¹⁹ est (Liv. 21, 31, 10).—9. Ego, me saepe novā videri dicere, intelligo, quum pervetēra dicam (Cic. Or. 3, 12).—10. Litterae, quum sint paucae, varie tamen colloctae, innumerabilia verba efficiunt (Lact. Inst. 3, p. 146).—11. Non sumus modicā laudatione contenti. Optimos nos esse, sapientissimos, affirmantibus assentimur²⁰, quum sciamus, illos saepe multā mentiri (Sen. Ep. 59, 11).—12. Nihil prohibet²¹, quum omnia amicis dicamus esse communia²², aliquid amico donari (Sen. Benef. 7, 12, 1).—13. Sapiens quamvis se ipso contentus sit, amicis illi opus est²³ (Sen. Ep. 9, 15).—14. Glorie te esse avidissimum²⁴, quamvis sis sapiens, non negabis (Cic. Marc. 8, 25).—15. Naturae rerum contemplatio, quamvis non faciat medicum, aptiorem²⁵ tamen medicinae reddit²⁶ (Cels. Prooem. p. 8, 27).—16. Assentatio, quamvis perniciosa sit, nocere tamen nemini potest, nisi²⁷ ei, qui eam recipit atque eā delectatur (Cic. Lael. 26, 97).—17. Licet ipsa vitium sit ambitio, frequenter tamen causa virtutum est (Quint. 1, 2, 22).—18. Si cui¹⁴ sua⁶ non²⁸ videntur²⁹ amplissimā, licet totius mundi dominus sit, tamen miser est (Sen. Ep. 9, 20).—19. Miser est, qui se non beatissimum judicat³⁰, licet impēret³¹ mundo (Sen. Ep. 9, 20).—20. *Contemnit laudem virtus, licet usque³² sequatur¹⁶||Gloriā virtutem, corpus ut³³ umbrā suum* (Owen in Broederi Lect. lat. p. 95).